Ostendit autem E. Vilmar in pręfatione ad *Carmen de vocibus
tergeminis arabicis ad Qutrubum auctorem relatum* hoc opusculum
non offerre ipsius Qotrobi tractatum, sed recentioris esse ætatis,
licet quodammodo cum eo cognatum sit.

XLIII. (Cod. 500 (2) Warn. fol. 173—175).

Idem tractatus. (In titulo nomen auctoris corruptum est hoc
modo: (قدربى احمد البصرى).

Utrumque exemplar (quod uno eodemque continetur Codice) anni nota caret. Est autem illud multo emendatius et auctius quam hoc.

XLIV. (Cod. 908 (5) fol. 44—46).

Opusculum Qotrobi in ligatam orationem transfusum a Sadîd ad-dîn Abu'l-Qâsim Abd al-Wahhâb ibn-al-Hasan ibn-Barakât al-Mohallabî (+ 685), ut docemur in proëmio Codicis nostri 1603 (2) et Codicis Gothani 513. Vilmar in dissertatione supra laudata dubitat an hoc testimonium admittendum sit, quia H. Khal. (V, 374) inter commentatores carminis memorat al-Qazzâz (+ 412) et Sadîd ad-dînum commentatorem non auctorem carminis nuncupat. Sed observandum est bibliographam Turcam ipsum carmen adscribere Qotrobo neque licere sine alio testimonio ex ejus verbis pro certo derivare Qazzâzum hoc idem carmen commentario illustrasse. Continetur nostro Codice idem carmen quod edidit Vilmar cum scholiis marginalibus. Ut in Codice Gothano versus 31^{mus} desideratur, dum post versum 30^{mus} sequitur بيت بعون الله et vs. 32 بيت زائد وفي ثلثون نوعا في كل بيت منها نوع nomina, in hoc uno verbi exemplum datur.

Codex nitide scriptus est.

XLV. (Cod. 1603 (2) fol. 27 v.—30 r.).

Initium Commentarii, auctore Abu-Ishâq Ibrâhîm ibn-Hibatallah al-Mahallî al-Lakhmî (الخلعي مريا اللخمي نسبا) ad carmen modo descriptum. Proëmium dedit Vilmar l.l. p. 18 seq.

Constat tantum quinque paginis et dimidia, et ex subscriptione prioris partis Codicis patere videtur, illum scriptum esse anno 1063.

Emtus ex Bibl. Sacyanâ (*Cat. Bibl. de Sacy* n. 69).

Exemplaria opusculi Qotrobo adscripti, Comment. etc. fere in quavis Bibl. exstant, de quibus cf. opusculum E. Vilmar supra laudatum, p. 21.

XLVI. (Cod. 446 Warn.)

اصلاح المنطق auctore Abu-Jusof Jaqub ibn-Ishâq, vulgo *Ibn-as-Sikkî*, qui medio saeculo tertio (de anno dissidium est, alii dicunt 243, alii 244, alii denique 246) diem supremum obiit. Offert hoc exemplar textum recensiois at-Tibrîzî.

Explicantur hoc in libro significationes diversarum formarum vocum Arabicarum, multisque exemplis ex veterum poëtarum operibus petitis, illustrantur. Priorum capitum elenchum jam dedit Nicoll (p. 182) ¹⁾. Continet autem capita 113.

Antiquum hoc exemplar consideratione est dignissimum. Scriptum enim est anno 495 et sequenti a Sa'd-al-Khair ibn-Mohammed ibn-Sahî al-Ançârî, discipulo at-Tibrîzî, correctumque est ab ipso hoc celebrato philologo. In titulo habentur sequentia: كتاب اصلاح المنطق لاني يوسف يعقوب بن اسحق السكيت رواية الشيخ الامام انى زكرياء يحيى بن على الخطيب التبريزى عن الرئيس انى الحسين هلال بن الحسن عن انى بكر احمد بن محمد بن الجراح عن ابن الانبارى عن ابيه عن عبد الله بن محمد بن رستم عن انى يوسف يعقوب بن اسحق السكيت. Similia leguntur in praefatione, sed in titulo sequuntur haec, alia manu scripta: قرا على الشيخ الفقيه ابو الحسن سعد الخير بن محمد الانصارى نفعه الله بالعلم هذا الكتاب من اوله الى اخره قراءة ضبط وفهم وكتب يحيى بن على الخطيب الكتاب سنة 495 بمدينة السلام. Ipsum at-Tibrîzîum haec verba scripsisse, per se jam probabile est; confirmat autem hanc opinionem antiqua nota: هذا خط الامام العلامة انى زكرياء التبريزى. In subscriptione legitur Sa'd-al-khair hoc exemplar absolvisse mense Dzu-'l-hiddja anni 495, quo magistro deinde alii librum legerunt,